
 
 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N 00298 DEL 24.05.2018 
 

 

 

OGGETTO: Obiettivi di Piano 2017. Rendicontazione quota residua attività Linea Progettuale n.2 “Sviluppo 

dei processi di umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali”( €.231.053,34) - Presa d’atto.  

Il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, nominato con Decreto Regionale n.5 del 12.01.2016, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente Deliberazione in merito all’argomento indicato in 

oggetto. 

  

 

 

U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 

Il Direttore dell’Ufficio propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 

tecnico-procedurale 

 
 

    Il Responsabile del Procedimento                                                                                        Il Direttore  

          Dott.ssa Roberta Iaccino      Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

PREMESSO 

 

       - Che l’Accordo Stato/Regioni del 26 ottobre 2017 ha sancito l’assegnazione delle risorse 

             vincolate alle Regioni ai sensi dell’art. 1, comma 34 e 34 bis della legge 662/1996 per 

             la realizzazione degli Obiettivi P.S.N.  

 

- che il suddetto Accordo prevede la realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario 

 e di rilievo nazionale per l’anno 2017 e definisce i criteri di ripartizione delle risorse  

 finanziarie, in coerenza con i vincoli assegnati dal succitato accordo; 

 

- che con delibera n. 584 del 13 dicembre 2017 è stato preso atto di tale Accordo; 

 

- che le Linee Progettuali previste negli Obiettivi di Piano 2017 sono in continuità con le 

attività avviate negli anni precedenti;  

 

- che tra le succitate Linee Progettuali è compresa la Linea Progettuale n.2 “Sviluppo dei 

processi di umanizzazione all’interno dei percorsi assistenziali”; 
 

- che la Dr.ssa Simona Loizzo, uno dei Responsabili Scientifici della stessa Linea Progettuale, 

ha presentato Progetto, con relazione e rendicontazione per il raggiungimento degli obiettivi, 

finalizzato all’acquisto di Tomografia Computerizzata Cone Beam per un totale di  

- €. 91.973,34; 

 

- che la Direzione Strategica ha autorizzato tale Progetto;  

 

- che l’acquisto della succitata apparecchiatura avverrà mediante gara di aggiudicazione; 

 

- che per un altro progetto della medesima Linea Progettuale, di cui è Responsabile 

Scientifico il Dr. Gianfranco Scarpelli, con determinazione n. 438 del 30.04.2018, è stata 

aggiudicata procedura negoziata per l’acquisto di n. 4 ventilatori polmonari necessari  per 

l’U.O.C. di Neonatologia e T.I.N. del P.O. Annunziata; 

 

- che l’acquisto di tali presidi sanitari è stato aggiudicato per un importo complessivo di €. 

139.080,00; 

  

-    considerato che la somma per l’acquisto delle summenzionate apparecchiature 

(€.91.973,34+€.139.080,00) corrisponde ad €. 231.053,34 e cioè alla quota residua delle 

risorse finanziarie disponibili per l’intera Linea Progettuale; 

 

-   che, pertanto, si prende atto della relazione della Dr.ssa Loizzo e della determinazione n. 438 

del 30.04.2018 di aggiudicazione della procedura di gara; 

  

- che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità 

ai contenuti dell’art.3 ter del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

11/04; 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

    Su conforme proposta del Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi, formulata  

    alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché dall’espressa 

    dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Dirigente preposto, che ha designato quale  

    responsabile del procedimento la Dott.ssa Roberta Iaccino, ai sensi e per gli effetti di cui alla  

    legge 241/1990; 

 

      Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, limitatamente alle 

      rispettive competenze;  



 

DELIBERA 

 

-  Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati; 

 

-    di prendere atto della relazione del Responsabile Scientifico Dr.ssa Simona Loizzo, relativa 

ad uno dei Progetti della Linea Progettuale n. 2, nonché della determinazione n. 438 del 

30.04.2018 di aggiudicazione della procedura di gara, relativa all’acquisto di 

apparecchiature per l’U.O.C. di Neonatologia e T.I.N. del P.O. Annunziata;  

  

-    di precisare che la spesa necessaria per l’acquisto delle summenzionate apparecchiature 

(€.91.973,34+€.139.080,00) corrisponde ad €. 231.053,34 e cioè alla quota residua delle 

risorse finanziarie disponibili per l’intera Linea Progettuale anno 2017; 

 

- di autorizzare la U.O.C.  G.R.E.F ad iscrivere i costi indicati nelle relazioni delle attività  

dei rispettivi bilanci di competenza; 

 

- di trasmettere la presente deliberazione al Dipartimento Regionale Tutela della Salute, 

Settore n. 3 L.E.A; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3 ter del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

- di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. 11/04; 

 

 
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

       Dott. Sergio Diego            Dr. Mario Veltri 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data _________________________,      

                 e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 

 

-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 

 

-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 

  

  Cosenza, lì_______________                                          

        

                                                                                  Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi  

                                                                                      (Dott. Vincenzo Scoti) 

________________________________________________________________________________    

                                                                                                                                                         

 SI ATTESTA 

 

- Che  la  presente  deliberazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della        Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. n._______del ______ 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 

 

Cosenza, li ____________  

                                                              Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

                                                                (Dott. Vincenzo Scoti) 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________________ 

     per decorrenza del termine di cui all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 

 

-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ 

del_______________ 

 

 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ 

del_______________ 

 

      Cosenza, li ___________ 

  

                                                                                   Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Ass.vi 

                                                                                   (Dott. Vincenzo Scoti) 


